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Ęyc. 7. 9,). gnlazda komóTek nowot}v,orowych u]egłe rozpadowi
i plzemlenlone w torbiele. b)_ namnożona tkanka łączna

podśclellskowa. c), naczynia krwlonośne,

liyc,8, a), przewody gruczolo,We nowotworowe, w których
liornórki nowotworu wLegły zllsżczeniu, śWiatło wysłane ko-
mórkarnl ko§zyczkowatymi. b) przewód nowotworo$ry ulega_
Jący torblelowacer].lu ze ńvszc7ńDymi, rozpa,dr"jącymi się ko-
mórks.ml. c), z,naczlrle namnożiona młodociana ikanka łączna.

Wnioski
1. Substancje zawarte w hvdrolizatach żagwi brzo-

zowej (Polyporus belujjnusJ i guza brzozo,,vego (Poria
obliqua) powodują martwicę rozpłl,wną komórek nowo-
tworowych,

2, Zmiany te w największyrn nasileniu występują
w obszarach nowotworu najblo,gaciej unaczynionych.

3. Z powodu malej ilości przypadkót- nie można
wyciągać daleko idących wniosków, Nie ulega jednak
żadnej lvątpliwości, że substancje zawarte w hydroti-
zatach żagwi i guza brzczowego bardzo intensywnie
harnują wzrost wszystkich roślin oraz powodują mart-
wicę rozpływną komórek nowotworo-wych z równoczes-
nym zastępczym rozrostem tka.nki łącznej,

4. Substancja czynna zawalta w hydrolizacie silnie
redukuje i jest najprawdopodobniej jakimś metaboli-
tem witaminu c.
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PRZYPADEK MASOWEGO ZATRUCIA
PSZCZOL DDT
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Na czoło środków chemicznych używanych do, zwal-
czania szkodników roślin i pasożytów zwierząt wysu-
waja się obecnie preparaty DDT (dwuchlorodwufenylo-
trójchloroetanu). Preparaty te, uźywane są pod różnvmi
postaciami: pasty, prolszki, płyny, emulsje itp. W kraju
stosuje się najczęściej Azotox i Gesarol,

Azotox - 
jest to białoszary miałki proszek o cha-

rakterystvcznym zapachu, nierozpuszczalny w wodzie.
Pod względem chemicznym jest idcntyczny z DDT. Jako
produkt handlowy zawiera 100/o DDT oraz 900/t talku,
stanowiącego nośnik dla tego środka,

Gesarol 
- 

pod względem chemicznym i fizycznym
pokrywa się z Azotoxem, posiadając identyczne działa-
nie i zastosowanie.

Preparaty te, bardzo mało toksyczne dla zwierząt
ciepłokrwistych. są b. silną trucizną dla orvadów a tym
samym 1 pszczół. DDT zaliczamy do jadów kontakto-
wych, działa na o,wady tym silniej, im większa ,iest

powierzchnia styku ich ciała z jadem. Owadobójcze
działanie DDT opiera się na rozpuszczalności teqo pre-
paratu w |ip6idach, Lipoidy i lipoidoproteiny obecne
w pckrywach ciała owadów pozwalają na przedostanie
się iadu do zakończeń nerwowych leżących tuż pod
powłoką zewnętrzną, a tym samym na bezpośrednie
działanie na układ nelwcwy. Przenika bardzo szybko
w miejscach secłmentacji, gdzie znajduje się tylko cien-
ka warstwa naskórka. Owady po zetknięciu się z DDT
wyk.zuią początkowo wielkie podniecenie, następnie
dochodzi do stopniowego porażenia odnóży i skrzydeł
W tym stadium leżą one bezwładnie na grzbiecie poru-
szaiąc coraz to słabiej nóżkami. W krótkim czasie po-
tym oiną na skutek plorażenia ośrodkowego układu
nerWoWeqo.

Podaję typowy przypadek masowego zatrucia pszczół
DDT.

Do tutejszeqo Zakładu wpłynęły próbki padłych
pszczó! oraz próbka liści rzepaku. Próbki - własność
ob X z Brzoshcrwic, Właściciel poda,ie, że zalważył
przed ulami w pasieee znaczną ilość nrartrł,ych pszczół.
po"ost-łe żyjące rozłaziły się po całym ogrodzie, prze-
wracały się, w końcu qinęły. Wyoarnięto z każdeqo
ula przecietnie okorło 1/2kq, martwych pszczół. W od-
leqłości 750 m. od pasieki, znaidowało się poletko
rzenaku ozimego (0,5 ha), kióre, jak się później okazało
bvło istl:itną przyczyną opisaneqo zatrucia. Rzepak ten
bowiem bvł opylany Gesarolem tj. preparatem zawie-
rajacym DDT, którego obecność wykazała analiza tok-
sykolooiczna zarówno w przysłanei próbce martwych
pszczół jak i liściach owego rzepaku.

Opisany pDwyże j przypadek masowego zatrucia
pszczół, nie jest odosobniony. W związku z masową
akcją zwalczania szkodników roślin środkorni chemicz-
nymi, między innymi i DDT, pracownia nasza jest coraz
6zęściej alarmowana o tego rrodzaju wypadkach. Stoso-
w"nie środków chemicznych, powinno być z,awczasu
uzgodnione z właścicielami pasiek, aby moqli zapobiedz
niepotrzebnym stratom. Uwzględniając możliworść zatru-
cia pszczół, należało by spryskiwać rośliny przed okre-
sem kwitnienia lub wywozić w tym czasie pasieki
w teleny niezagrożone.
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